

প্রবন্ধ আহ্বান CALL FOR PAPER

একুশের ডেউ Ekusher Dheu

Impact Factor: 8.158

ISSN:2454-7182

মননশীলতার উন্মুক্ত দিগন্ত

Open Horizons of Mindfulness

ভাষা, সাহিত্য ও সংস্কৃতি বিষয়ক আন্তর্জাতিক অনলাইন গবেষণা পত্রিকা (পিয়ার-রিভিউড রেফারিড জার্নাল, ত্রৈমাসিক)

An International Online Indexed Research Journal of Language, Literature and Culture covering Arts & Humanities as a broad area (Peer-reviewed, Refereed Journal, Quarterly)

দ্বাদশ বর্ষ, প্রথম সংখ্যা VOLUME 12, ISSUE 01

EXTENDED PAPER SUBMISSION DEADLINE:

07.03.2026

Date of Publication:

31.03.2026

প্রবন্ধ জমা PAPER SUBMISSION

প্রবন্ধ জমা করতে নিচের লিঙ্কে ক্লিক করুন

To submit your Article click the following link

[ht t p:// ht t ps:// f o r m svhr t . com/ 6974d4ec9bf 14a885bf e0c90](http://ht t ps:// f o r m svhr t . com/ 6974d4ec9bf 14a885bf e0c90)

অথবা, QR কোডটি স্ক্যান করুন

You can scan the QR Code and submit your article



প্রবন্ধ প্রস্তুতিতে নিচের নিয়মগুলি অনুসরণ করুন :

1. মাইক্রোসফট অফিস ওয়ার্ড সফটওয়্যারে অত্র কি বোর্ডের সাহায্যে কালপুরশ (Kal purush) ফন্টে (বাংলা'র ক্ষেত্রে), কিংবা Times New Roman ফন্টে (ইংরেজির ক্ষেত্রে) টাইপ করে ইমেলে লেখা পাঠাতে হবে।
2. প্রবন্ধের শিরোনামের ফন্ট সাইজ হবে ২০, তার নীচে লেখকের নাম ও সংক্ষিপ্ত পরিচিতি থাকবে ১৬ ফন্ট সাইজে। তার নীচে যথাক্রমে থাকবে ২০০ শব্দের মধ্যে প্রবন্ধের সারসংক্ষেপ (ইংরেজিতে), ১০ শব্দের মধ্যে সূচকশব্দ (ইংরেজিতে) এবং মূল প্রবন্ধ। সারসংক্ষেপ, সূচক শব্দ ও মূল প্রবন্ধ হবে ১৪ ফন্ট সাইজ।
3. মূল প্রবন্ধ (তথ্যসূত্রসহ) হতে হবে কমপক্ষে ২০০০ শব্দের। প্রবন্ধের সর্বোচ্চ শব্দসীমা ৫০০০। অবশ্য 'সাম্প্রতিক রচনা পরিচয়' বিভাগের লেখা ১০০০ শব্দের মধ্যে হওয়া বাঞ্ছনীয়।
4. লেখা পাঠাতে হবে .docx ফাইলে। (সঙ্গে pdf ফাইল-ও দিতে হবে)
5. তথ্যসূত্র দেওয়ার ক্ষেত্রে MLA Handbook Lat est Edi ti on- এর নিয়ম অনুসরণ করতে হবে।
6. লেখার সঙ্গে প্রাবন্ধিকের সাম্প্রতিককালের এক কপি পাসপোর্ট সাইজের কালার ফোটো জে.পি.ই.জি/জে.পি.জি ফরম্যাটে পাঠাতে হবে।

প্রয়োজনে নিঃসংকোচে ইমেলে বা মোবাইলে যোগাযোগ করা যেতে পারে। ইমেল: ekusherdheu.article@gmail.com ;

মোবাইল নং: ৯৪৭৪৫০৪০৮৪, ৮৯০০৪৮৫৭৩১

To prepare the article please follow the instructions:

1. You will need to type in the Kalpurush/Times New Roman font using the Avro keyboard in Microsoft Office Word software and send the docs. file(with pdf. file) to the email.
 2. The title of the article will be in font size 20, below it the author's name and brief introduction will be in font size 16. Below that, there will be a abstract of the article in 200 words in English, keywords in 10 words, and then the main article. The abstract, keywords, and main article will be in 14 font size.
 3. The original article must be at least 2000 words. The maximum word limit for the article is 5000.
 - 4.The text should be sent in .docx file. (A pdf file should also be provided)
 - 5.When citing references, the rules of the MLA Handbook Latest Edition must be followed.
 6. A recent copy of the author's passport-sized colour photograph in JPEG/JPG format must be sent along with the essay.
- If necessary, you can feel free to contact us at email, or mobile.

email: ekusherdheu.article@gmail.com; mobile no: 9474504084, 8900485731